



Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Gajerek, część 3 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2024.08.26



Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Taki cykl wymyśliliśmy sobie jeszcze w poprzednim roku. Chcemy w nim zaprezentować miasto nad Jeziorem Jeziorak z trochę innej perspektywy. Nie poprzez obraz głównych ulic, dobrze znanych budynków od frontu, tylko „od zaplecza”. Chcemy pokazać ławskie podwórka, osiedla, zaułki i zakamarki.

Z tym założeniem zwiedziliśmy już całe **centrum miasta** na „półwyspie” – spojrzeliśmy na mapę Ławy i tak właśnie określiliśmy teren znajdujący się pomiędzy **rzeką Ławką, Jeziorem Jeziorak** (Duży i Mały) oraz **torami** na linii Ława - Trójmiasto. Zresztą, **Ławkę** też już pokonaliśmy, ale na osiedla położone na północ od rzeki jeszcze przyjdzie czas.

POPRIEDNIE ODCINKI - CZYTAJCIE I OGLĄDAJCIE:

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Kościuszki \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Grunwaldzka \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Królowej Jadwigi \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Niepodległości \[ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Stare Miasto \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Osiedle Jagiellońskie i okolica \[ZOBACZ ZDJĘCIA I WIDEO\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 1 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 2 \[ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Gajerek, część 1 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Iława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Gajerek, część 2 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

Żegnamy się z Gajerkim

Od kilku dobrych tygodni jesteśmy na Gajerku. Jak zauważyliśmy w poprzednich odcinkach, właściwie **to osiedle jest jednym wielkim zapleczem** miasta nad Jeziorakiem. Dla niektórych iławian - wciąż (bardzo) mało znanym. Niejeden z nich „zagubiłby się” na Gajerku, zwłaszcza pomiędzy **ulicami Gdańską i Grudziądką**.

Gajerek to **duża przestrzeń**, ograniczona przez tory od północy (ulica Mickiewicza to już jednak inna część miasta, choć kiedyś zaliczana była do Gajerka), od południa - przez ul. Wiejską i Kwidzyńską, od zachodu przez ulicę Biskupską, a od wschodu - przez bloki przy ul. 1 Maja i Zakład Karny, z którego byłym terenem przez lata sąsiadowały podwórka domów przy Brodnickiej.

A skąd w ogóle wzięła się nazwa Gajerek? Kto tu w przeszłości mieszkał i jak formowało się to osiedle? Odpowiedziami, bardzo ciekawymi na marginesie, służą nam tradycyjnie materiały z **Internetowego Muzeum Iławy**, które opublikowaliśmy w drugim odcinku o tym miejscu, czytajcie [TUTAJ](#).

W pierwszym odcinku skupiliśmy się bardziej na klimacie Gajerka, jego charakterystyce itd., szczegóły [TUTAJ](#).

Dzisiaj już żegnamy się z tym osiedlem - na koniec zwiedzamy jego **południową oraz zachodnią część**. To nie tylko zabudowa jednorodzinna przy **ul. Grudziądzkiej, Elbląskiej, Malborskiej, Bydgoskiej** (byliście kiedyś na jej "ślepych" fragmencie?), ale także - jeszcze mniej znana od części mieszkaniowej - część przemysłowo-usługowa. Zwiedzaliście kiedyś **zakamarki ulicy Suskiej?**

Zapraszamy Was na (ostatni) **fotospacer** po Gajerku. W kolejnym odcinku **"Iławy od zaplecza"** przeniesiemy się już w inne rejony Iławy.

zico

kontakt@infoilawa.pl

~~galeriaspc~~9770~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75633-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-gajerek-czesc-3-zobacz-zdjecia>